
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za červen 2013) 
 

První stupeň ZŠ 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 
 

 
 

Analfabeta negramotná / Ján Uličianský; ilustroval 
Vladimír Král, přeložila Jana Čeňková. 
Praha : Práh, 2013. – 1. vyd. – 95 s. 
ISBN 978-80-7252-432-7 
 
Knížka vypráví o jedenáctileté Bětě, která vyrůstá 
s matkou a babičkou a marně touží po setkání se svým 
otcem. Přezdívku Analfabeta Negramotná získá pro 
svoji averzi k četbě a ke knihám vůbec. Bětka na Štědrý 
večer uteče z domova a náhodou ukryje se do knihovny. 

V knihovně prožije neuvěřitelné příhody s postavami známých knih pro děti, 
jako jsou například Pinocchio, Pipi Dlouhá punčocha nebo Harry Potter.  
 
 

 
 
O´Bluda / Daniela Krolupperová, ilustrovala Barbora 
Kyšková. 
Praha : Mladá fronta, 2013. – 1. vyd. – 144 s. 
ISBN 978-80-204-2836-3 
 
Do školy nastoupí nový učitel angličtiny, který dětem 
připadá od počátku divný. Čenda s Pavlem, Markétou 
a Vojtou nejprve usoudí, že jeho neobvyklý zjev je daný 
kulturním rozdílem. Když ale postupně zjistí, že učitel 
dělá chyby v angličtině, začnou tušit, že něco není 

v pořádku. Dobrodružný detektivní příběh čtyř školáků z malého města je určen 
čtenářům od 9 let. 


